
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от 09 октября   2024 г. № 95-од 

 

Об организации и проведении 

заседания окружного учебно-методического объединения 

 учителей физической культуры 
 

 

В целях повышения профессиональной компетенции учителей 

физической культуры Северо-Восточного образовательного округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Л.Н. Усмановой,  педагогу-психологу социопсихологического отдела, 

организовать и провести заседание окружного учебно-методического 

объединения учителей физической культуры 22.10.2024 года в 14.00. 

2.  Утвердить программу заседания (Приложение к приказу). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

 

 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Л.Н. Усманова 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 09.10.2024   № 95-од 

 

Программа 

заседания окружного учебно-методического объединения  

учителей физической культуры 

 

Тема: Всероссийский спортивно-физкультурный комплекс «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

Дата проведения: 22 октября 2024 г. 

Время: 14.00 -15.00 

Форма  проведения: очная с применением дистанционных технологий. 

Ссылка на видеовстречу: https://telemost.yandex.ru/j/55309482307662 

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей физической культуры в образовательных 

организациях Северо-Восточного округа. 

Участники совещания: учителя  физической культуры.  

№ Тема выступления Ответственный 

1 Вступительное слово 

 

Л.Н.Усманова,  педагог-психолог 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

2 Преподавание учебного 

предмета «Физическая 

культура» в 2024/2025 учебном 

году 

Л.Н.Усманова,  педагог-психолог 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

3 Нормативно-правовая база 

Комплекса ГТО (Положение о 

ВФСК, методические 

рекомендации по организации) 

Сидоренко Алексей Николаевич, 

старший методист, тренер-

преподаватель ДЮСШ СП ГБОУ 

СОШ им.Н.С.Доровского 

с.Подбельск 

4 Структура и содержание 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) 

Юсупова Лилия Раисовна, 

методист, тренер-преподаватель 

ДЮСШ СП ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с.Подбельск 

 

5 Анализ статистических 

данных центра тестирования 

ВФСК ГТО м.р. 

Похвистневский 

Комарова Татьяна Николаевна, 

методист, тренер-преподаватель 

ДЮСШ СП ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с.Подбельск 

 

6 Разное  Л.Н.Усманова,  педагог-психолог 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ 

  

 

https://telemost.yandex.ru/j/55309482307662

		2024-11-12T09:12:53+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




